REQUERIMENTO Nº 040/2020

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal e ao ISDV - Instituto de Saúde de Dois Vizinhos,

popular Hospital Pró Vida, solicitando informações sobre a

relação de equipamentos recebidos em doação para o combate

ao COVID – 19, e seus respectivos doadores.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal e ao ISDV - Instituto de Saúde de Dois Vizinhos, popular Hospital

Pró Vida, solicitando o fornecimento da relação de equipamentos recebidos em doação

para o combate ao COVID – 19, bem como, que informem a identidade dos respectivos

doadores.

             JUSTIFICATIVA

As informações são importantes para o trabalho e função dos

vereadores que subscrevem, e para fiscalizar os recursos e doações repassados ao Pró Vida

pelas pessoas e empresas neste período de pandemia. Doar é um ato de amor e

responsabilidade com a sociedade.

Plenário da Câmara de Vereadores,

 em 29 de maio de 2020.

 Vereadores proponentes:

                       Juarez Alberton                                   Valdelir Gaspar Schimite